
 
 
 
 

Ändringar av tjänstebeteckningar pga räddningsverkets omorganisering, överbrandman 
  
Personalsektionen 21.03.2024 § 58 
1772/01.00.00/2024       

Beredare Gref Dan 
Tilläggsuppgifter: telefonnummer: 040 8373 685, fornamn.efternamn@ovph.fi 

 

Österbottens räddningsverk utgör ett av nio verksamhetsområden i Österbottens 
välfärdsområde. När den räddningsverksamhet som Österbottens räddningsverk samt 
Mellersta Österbottens och Jakobstadsområdets räddningsverk tillhandahåller i landskapet 
Österbotten överfördes till välfärdsområdet år 2023 genomfördes överföringen med 
minimala förändringar. Räddningsmyndighetsverksamheten vid Österbotten 
räddningsväsende genomgår som bäst en omorganisering som omfattar förutom 
strukturella förändringar även förändringar av tjänsteuppgifter samt omdimensioneringar 
och omallokeringar av resurser. 

Österbottens räddningsverk föreslår att fyra brandmannatjänster på Vasa brandstation 
ändras till överbrandmans tjänster. Med förändringen gör man det dagliga, operativa 
arbetet och den dagliga ledningen av brandstationen klarare. 
 
Arbetsskiftena på Vasa brandstation leds av en brandförman (förperson), som vid en 
tillfällig frånvaro eller semester bör få en vikarie utnämnd till skiftet. Personal- och andra 
informationsprogram samt operativa anvisningar förutsätter att även den som arbetar i 
uppgiften som förperson, vet allt mer om anvisningar och förändringar. 
 
Med förändringen stadgar man valet av vikarie för förpersonen, vilket hjälper till att 
planenligt även upprätthålla deras kunnande, och frånvaron av den egentliga förpersonen 
förorsakar inte onödiga bekymmer. Motsvarande arbetssätt genomförs redan på 
Jakobstads brandstations arbetsenhet. I räddningsverkets arbetsskiften arbetar brandmän, 
som har formell kompetens och / eller tillräckligt kunnande och erfarenhet att fungera som 
överbrandmän och i förpersons roll. 
 
Den kostnadspåverkan förändringarna medför är måttliga. Helhetspåverkan ca 6000 € i 
året, dvs ca 1500 €/tjänst och år. 
 
 

Tf. räddningsdirektör Gref Dan 
föreslår att personalsektionen godkänner de föreslagna tjänstebeteckningsändringarna. 

Beslut: 
Förslaget godkändes. 
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